
ШЩСТМ’СХВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Ж- Жі М  М'К™ № ■/У’УД

Про організацію та 
проведення сертифікації 
педагогічних працівників 
у 2025 році

Відповідно до статті 51 Закону України «Про освіту», Положення про 
сертифікацію педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1190 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 року № 1094), підпункту 471 2 
пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня
2014 року № 630 (із змінами), підпункту 2 пункту 4 Положення про 
Український центр оцінювання якості освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 31. грудня 2005 року №1312 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №624), 
Порядку залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників 
та інших фахівців до проведення зовнішнього незалежного оцінювання, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня
2015 року № 222, підпункту 12 пункту 4 Положення «Про Державну службу 
якості освіти України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 березня 2018 року № 168, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 01.11.2024 № 1556 «Про деякі питання проведення сертифікації 
педагогічних працівників у 2025 році», з метою організації та проведення 
сертифікації педагогічних працівників у 2025 році

НАКАЗУЮ:

1. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) та 
Державній службі якості освіти (Гурак Руслан) забезпечити проведення 
сертифікації педагогічних працівників у 2025 році згідно з Календарним 
планом проведення сертифікації педагогічних працівників у 2025 році, 
що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) 
забезпечити:

1) проведення незалежного тестування фахових знань та вмінь учителів
початкових класів, математики, української мови і літератури, навчальних



2

предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі 
та/або освітньої галузі «Суспільствознавство», іноземної мови (англійська 
мова), зареєстрованих для участі в сертифікації педагогічних працівників у 
2025 році;

2) укладання тестів для незалежного тестування фахових знань та вмінь 
учителів:

початкових класів відповідно до Програми незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учителів початкових класів закладів загальної 
середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 
від 05.04.2022 №294;

української мови і літератури відповідно до Програми незалежного 
тестування фахових знань і вмінь учителів української мови та літератури 
закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти 
і науки України від 27.02.2023 № 208;

математики відповідно до Програми незалежного тестування фахових 
знань та вмінь учителів математики закладів загальної середньої 
освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України
від 27.02.2023 № 208;

навчальних предметів громадянської та історичної освітньої галузі та/або 
освітньої галузі «Суспільствознавство» відповідно до Програми незалежного 
тестування фахових знань і вмінь учителів навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі та/або 
освітньої галузі «Суспільствознавство» закладів загальної середньої 
освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України
від 09.01.2024 № 16;

іноземної мови (англійська мова) відповідно до Програми незалежного 
тестування фахових знань та вмінь учителів іноземної мови (англійська мова) 
закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти 
і науки України від 12.12.2024 № 1730;

3) тиражування тестів для незалежного тестування фахових знань та 
вмінь учителів в умовах суворої конфіденційності; 4

4) формування регіональними центрами оцінювання якості освіти спільно 
з департаментами (управліннями) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних, військових адміністрацій мережі пунктів проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, у яких здійснюватимуть незалежне тестування 
фахових знань та вмінь учасників сертифікації (далі -  пункт тестування), які 
відповідають кількісним показникам, зазначеним у замовленнях, що 
формують регіональні центри оцінювання якості освіти;

3. Державній службі якості освіти (Гурак Руслан) забезпечити:

1) організацію та проведення с амо о ці нюв ання учасниками сертифікації 
власної педагогічної майстерності (учителі початкових класів, математики,



з
української мови і літератури, навчальних предметів (інтегрованих курсів) 
громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої галузі 
«Суспільствознавство», іноземної мови (англійська мова), які склали 
незалежне тестування та допущені до подальшої участі в сертифікації 
у 2025 році;

2) розроблення форми анкети с амо о ціню в ання для учасників сертифікації 
(учителів іноземної мови (англійська мова) та методичних рекомендацій щодо 
її заповнення;

3) спільно з територіальними органами Державної служби якості освіти 
добір та підготовку експертів, які можуть залучатися до вивчення практичного 
досвіду роботи учасників сертифікації (учителів початкових класів, 
математики, української мови і літератури, навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) громадянської та історичної освітньої галузі та/або 
освітньої галузі «Суспільствознавство», іноземної мови (англійська мова);

4) розроблення методики експертного оцінювання професійних 
компетентностей учасників сертифікації (учителів іноземної мови (англійська 
мова), форми експертного висновку та методичних рекомендацій експертам 
щодо її заповнення;

5) спільно з територіальними органами Державної служби якості освіти 
організацію вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації 
(учителі початкових класів, математики, української мови і літератури, 
навчальних предметів (інтегрованих курсів) громадянської та історичної 
освітньої галузі та/або освітньої галузі «Суспільствознавство», іноземної мови 
(англійська мова), які допущені до подальшої участі в сертифікації 
у 2025 році;

6) створення комісій з визначення порогового бала, їх організацію роботи 
та передачу результатів (копії протоколів засідань) до Українського центру 
оцінювання якості освіти.

4. Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій:

1) провести комунікаційні заходи з керівниками закладів загальної 
середньої освіти щодо проведення сертифікації педагогічних працівників 
у 2025 році;

2) сприяти Державній службі якості освіти у підготовці експертів та їх 
залученні до вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації;

3) сприяти Українському центру оцінювання якості освіти та 
регіональним центрам оцінювання якості освіти в підготовці й проведенні 
незалежного тестування фахових знань та вмінь учасників сертифікації;



4

4) надавати пропозиції щодо залучення педагогічних, наукових, науково- 
педагогічних працівників та інших фахівців для роботи в пунктах тестування в 
повному обсязі згідно із замовленнями, що формують регіональні центри 
оцінювання якості освіти.

4. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко Оксана) забезпечити у 2025 році фінансування видатків на 
проведення реєстрації педагогічних працівників для проходження 
сертифікації, проведення незалежного тестування фахових знань та вмінь 
учасників сертифікації за рахунок коштів, передбачених для реалізації 
бюджетної програми 2201470 «Здійснення зовнішнього оцінювання та 
моніторинг якості освіти Українським центром оцінювання якості освіти та 
його регіональними підрозділами».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника

Євген КУДРЯВЕЦЬ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 
- /У  '/• & ' 2024 №

Календарний план
проведення сертифікації педагогічних працівників у 2025 році

І. Незалеж не тестування професійних компетентностей
педагогічних працівників, як і зареєструвалися для проходж ення сертифікації

№
з/п Зміст заходу Строк

виконання
Відповідальні

1 Затвердження та розміщення на офіційному 
вебсайті Українського центру оцінювання 
якості освіти (далі -  УЦОЯО) правил 
проходження у 2025 році незалежного 
тестування фахових знань та вмінь 
учасників сертифікації педагогічних 
працівників (далі -  учасники сертифікації)

до 19.12.2024 УЦОЯО

2 Організація збору інформації про населені 
пункти, у  яких безпекова ситуація дозволяє 
створювати пункти проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, у  яких 
здійснюватимуть незалежне тестування 
фахових знань та вмінь учасників 
сертифікації (далі -  пункт тестування)

до 19.12.2024 Регіональні центри 
оцінювання якості 
освіти (далі -РЦОЯО), 
структурні підрозділи 
з питань освіти і 
науки обласних, 
Київської міської 
державних, 
військових 
адміністрацій (далі -  
органи управління 
освітою)

3 Визначення переліку населених пунктів, на 
території яких буде створено пункти 
тестування

до 19.12.2024 УЦОЯО

4 Розроблення та оприлюднення:
1) схем нарахування балів за виконання 

завдань тесту незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учителями:

початкових класів, української мови і 
літератури, математики, навчальних 
предметів (інтегрованих курсів) 
громадянської та історичної освітньої галузі 
та/або освітньої галузі 
«Суспільствознавство» (далі — історії);

іноземної мови (англійська мова);

2) загальних характеристик тесту 
незалежного тестування фахових знань та 
вмінь учителів:

початкових класів, української мови і 
літератури, математики, історії;

до 25.12.2024

до 28.03.2025 

до 25.12.2024 -

УЦОЯО



2

іноземної мови (англійська мова) до 28.03.2025

5 Затвердження мережі пунктів тестування 
для проведення незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 23.01.2025

РЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 15.08.2025
6 Створення предметних фахових комісій при 

Українському центрі оцінювання якості 
освіти з питань визначення результатів 
незалежного тестування фахових знань та 
вмінь учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 31.01.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 29.08.2025
7 Реєстрація та навчання (інструктаж) осіб, 

яких буде залучено до проведення 
незалежного тестування фахових знань та 
вмінь учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, Історії;

до 24.01.2025

РЦОЯО

Іноземної мови (англійська мова) до 03.09.2025
В Розміщення на інформаційних сторінках 

учасників сертифікації листІв-викликів для 
участі в незалежному тестуванні фахових 
знань та вмінь учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 29.01.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 29.08.2025
9 Проведення незалежного тестування 

фахових знань та вмінь учитешв:
початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

08.02.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) 13.09.2025
10 Розміщення на офіційному вебсайті УДОЯО 

правильних відповідей до завдань тестів 
незалежного тестування фахових знань та 
вмінь учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 10.02.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 15.09.2025
11 Здійснення обробки матеріалів 

та документів пунктів тестування 
за підсумками проведення незалежного 
тестування фахових знань та вмінь учителів:

УЦОЯО,
РЦОЯО



з
податкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 19.02.2025

іноземної мови (англійська мова) до 22.09.2025
12 Оголошення результатів незалежного 

тестування фахових знань та вмінь учителів, 
розміщення в кабінетах учасників 
сертифікації інформації про 
допущення / недопущення до наступного 
етапу сертифікації учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 25.02.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 24,09.2025
13 Подання апеляційних заяв щодо результатів 

незалежного тестування учителями (далі -  
апеляційна заява)

протягом трьох 
календарних 

днів з дня 
оголошення 
результатів

14 Організація розгляду апеляційних заяв 
(у разі подання) учителів:

початкових класів, української мови 
і літератури, математики, історії;

до 04.03.2025

УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова) до 06.10.2025
15 Передання бази даних учасників 

сертифікації до Державної служби якості 
освіти України з числа учителів: 
початкових класів, української мови і 
літератури, математики, історії;

до 04,03.2025 УЦОЯО

іноземної мови (англійська мова). до 06.10.2025

Самооцінювання власної педагогічної майстерності учасниками сертифікації 
_________________ та вивчення сс практичного досвіду р обот и_____ ___________

№
з/п Н азви етапів Термін

виконання
Відповідальні

16 Оголошення Державною службою якості 
освіти України (далі -  ДСЯОУ) строку 
проведення самооцінювання учасниками 
сертифікації власної педагогічної 
майстерності:

учителі початкових класів, 
української мови і літератури, 
математики, Історії;

до 05.03.2025

ДСЯОУ

учителі іноземної мови (англійська 
мова)

до 07.10.2025

17 Здійснення самооцінювання учасниками 
сертифікації власної педагогічної

ДСЯОУ



4

майстерності (заповнення анкети 
самооцінювання):

учителі початкових класів, української 
мови і літератури, математики, історії;

до 09.03.2025

учителі іноземної мови (англійська мова). до 15.10.2025

18 Вивчення результатів самооцінювання 
педагогічної майстерності учителів:

початкових класів, української мови і 
літератури, математики, історії;

до 10.03.2025

ДСЯОУ

іноземної мови (англійська мова) до 18.10.2025

19 Повідомлення про результати 
самооцінювання педагогічної майстерності 
учителів:

початкових класів, української мови і 
літератури, математики, історії;

до 12.03.2025

ДСЯОУ

іноземної мови (англійська мова) до 20.10.2025

20 Повідомлення про початок вивчення 
практичного досвіду роботи учителів: 

початкових класів, української 
мови і літератури, математики, 
історії;

з 14.03.2025

Територіальні 
органи ДСЯОУ

іноземної мови (англійська мова) 3 21.10.2025

21 Вивчення практичного досвіду роботи 
учителів:
початкових класів; 20.03.2025 -

23.05.2025

Територіальні 
органи ДСЯОУ

української мови, математики, історії 20.03.2025 -
13.06.2025

іноземної мови (англійська мова). 2 4 .10 .2025 -
21.11.2025

22 Збір і перевірка експертних висновків 
учителів:

початкових класів; 2 6 .0 5 .2 0 2 5 -
29.05.2025

ДСЯОУ

української мови, математики, історії;
16.06.2025 -
19.06.2025

іноземної мови (англійська мова).
2 4 .1 1 .2 0 2 5 -
26.11.2025

23 Передача експертних висновків учасників 
сертифікації до УЦОЯО з числа учителів: 
початкових класів; української мови, до 05.12.2025

ДСЯОУ



5

математики, історії; іноземної мови 
(англійська мова).

24 Визначення результатів сертифікації 
(пороговий бал) учителів: 
початкових класів, української мови, 
математики, Історії, іноземної мови 
(англійська мова).

до 05.12.2025

ДСЯОУ

25 Передача протоколів комісій з визначення 
порогових балів до УЦОЯО

до 08.12.2025 ДСЯОУ

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


